
 
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list 
Předmět: Zeměpis 

Ročník: 7. 

Opakování vzdělávacího celku:  ASIE   
 

1. Urči rozlohu největšího světadílu na Zemi. 44 603 853 km²  

2. Na kterém kontinentu leží světadíl Asie? Eurasie  

3. Se kterými světadíly sousedí Asie, urči i podle světových stran. Západ – Evropa, Afrika 

Východ – Severní Amerika Jih - Austrálie  

4. Které podnebné pásy jsou v Asii? Všechna podnebná pásma  

5. Které oceány omývají břehy Asie? Severní ledový, Indický, Tichý i Atlantský (svými 

moři)  

6. Jak se nazývá největší pohoří a nejvyšší hora v Asii (také ve světě)? Kolik měří? 

Himaláje, Mont Everest, 8850m  

7. Ve kterých státech leží poušť Gobi? Čína, Mongolsko  

8. Který asijský stát je největší? Rusko  

9. Který asijský stát je nejlidnatější? Čína  

10. Jak se nazývá největší jezero světa ležící v Asii? Víš, jak vzniklo? Kaspické, bývalé 

moře  

11. Jak se nazývá nejhlubší jezero světa, jakou má hloubku a ve kterém státě leží? Bajkal, 

Rusko, 1642m  

12. Jak se nazývá nejnižší místo v Asii, kolik měří a ve kterém státě leží? Mrtvé moře, 

mezi Izraelem a Jordánskem  

13. Co je to tajga? Ve kterém státě bychom ji hledali? Jehličnaté lesy v Rusku  

14. Kterým státem protéká řeka Ganga? Indie  

15. Ve kterém státě se spojují řeky Eufrat a Tigris? Irák  

16. Co jsou monzumy? V létě přináší vlhký vzduch z oceánu nad pevninu, a v zimě suchý 

vzduch z pevniny nad oceán.  

17. Jak se nazývá průplav, který odděluje Afriku od Asie? Suezský  

18. Jak se nazývá průliv oddělující Ameriku od Asie? Beringův  



 
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

19. Jak se nazývá poloostrov, na němž leží státy: Saudská Arábie, Jemen, Omán? Arabský  

20. Jak se nazývá poloostrov, na němž leží státy: Vietnam, Laos, Kambodža, Thajsko? 

Zadní Indie  

21. Jak se nazývá 3. největší ostrov světa, na němž leží státy: Brunej, Malajsie a 

Indonésie? Borneo 22. Dopiš hlavní města těchto států:  

Rusko    -    Moskva 

Japonsko   -   Tokio  

Indie   -   Dilií  

Čína -   Peking  

Turecko   -    Ankara  

Indonésie   -    Jakarta 
 

Další informace najdeš v učebnici nebo sešitě.  

Vypracoval: Mgr. Jaroslav Fránek 


